

**Pomiarowych innowacji na co dzień,
stabilnej życiowej osnowy,
czytelnego planu na przyszłość,
niezmiennych geodezyjnych przepisów na sukces,
a przy wigilijnym stole...
wytchnienia od geodezyjnego zgiełku!**

**Życzy z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku
Redakcja**

W NUMERZE

PRAWO

Doraźnie czy dogłębnie? 8

Na temat zakresu oraz tempa wprowadzania zmian w prawie geodezyjnym dyskutowano na listopadowym posiedzeniu Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej **Krok do przodu, dwa kroki do tyłu 10**

Waldemar Izdebski analizuje projekty nowych rozporządzeń ws. bazy danych ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz bazy danych obiektów topograficznych i mapy zasadniczej. Zastanawia się także nad zasadnością realizowania projektów, które tylko wprowadzają chaos i niszczą wszystko, co mozolnie budowano przez lata **Patologie graniczne 32**

Tematyka granic nieruchomości wydaje się niezniszczalna. **Bogdan Grzechnik** omawia na konkretnym przykładzie patologie wynikające z braku dobrego prawa katastralnego, a także z lekceważenia (dawniej i dziś) podstawowych reguł przez niektórych geodetów

ZAWÓD

Rada na ratunek 9

RYNEK

Światelko w tunelu czy fatamorgana? 16

W ciągu ostatniego roku ceny badanych przez nas usług geodezyjnych wzrosły o 7,9%. Jeśli mielibyśmy wskazać, co przyczyniło się do tej zwwyżki,

to palma pierwszeństwa przypadłaby... nowelizacji ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne*. Czy wobec skoku cen nastroje wśród geodetów uległy poprawie?

PROJEKT

INSPIRE plus 20

XXIV Konferencja Polskiego Towarzystwa Informatyki Przestrzennej, Warszawa, 5-7 listopada. W jej trakcie zaprezentowano m.in. projekt ELF, który w założeniu ma być „czymś więcej niż INSPIRE”

WYWIAD

Ziemia z bliska i z dala 24

W ramach cyklu „Poczet Profesorów PW” wywiad z prof. **Stanisławem Białouszem**, specjalistą m.in. w zakresie gleboznawstwa, teledetekcji i systemów informacji przestrzennej

SZKOŁA

LiDAR w wielkim mieście 28

Lotnicze skanowanie laserowe – Szkoła interpretacji, część 10. Wykorzystanie danych lidarowych w analizach przestrzennych wspomagających gospodarowanie przestrzenią miejską **Pozorny problem nadprodukcji? 30**

Podczas III Forum pod hasłem „Nowe wyzwania w kształceniu i doskonaleniu zawodowym geodetów i kartografów” m.in. stwierdzono, że należy dążyć do poszerzenia obszarów zatrudnienia dla absolwentów kierunków geodezja i kartografia

SPRZĘT

Totalki kontra satelity 40

Doroczny przegląd tachimetrów elektronicznych. Mijający rok nie przyniósł dalszego spadku popytu na tachimetry, a producenci w ostatnich dwunastu miesiącach zaprezentowali co najmniej kilka interesujących nowości

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek.
Korekta: Hanna Szamalin.

Druk: Drukarnia Taurus.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)